
•n 
MMB2017000000638 

Rada města Brna 

TM1I2W 
17112%. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 16. 5. 2017 

Název: 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace na modernizaci 

a obnovu foyer společenského sálu Stadionu na Kounicově ulici v Brně 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 2-3) 
• Návrh smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace (str. 4-12); 
• Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Brno I ze dne 5. 3. 2017 vč. projektu (str. 13-25); 
• Dobrozdání ředitelky Filharmonie Brno, příspěvkové organizace, ze dne 2. 3. 2017 

(str. 26-27); 
• Mapa KN (budovy Stadionu č. p. 685 - společenské prostory a č. p. 686 - vstupní a 

sportovní prostory), půdorysy rekonstruovaných prostor (str. 28-30). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace na modernizaci a obnovu foyer 
společenského sálu budovy Stadionu č. p. 685, Kounicova 20, která je součástí pozemku 
p. č. 1376 v k. ú. Veveří, obec Brno, ve výši 1.000.000,- Kč z rozpočtu statutárního města 
Brna v roce 2017 s Tělocvičnou jednotou Sokol Brno I, se sídlem Kounicova 686/22, 
Veveří, 602 00 Brno, IČO: 00557650, jako příjemcem dotace. Smlouva tvoří přílohu č. ... 
těchto usnesení. Ověřená příloha je uložena na ORGO MMB. 

p o v ě ř u j e 

Mgr. Kateřinu Vodičkovou, pověřenou zastupováním dočasně neobsazené funkce 
vedoucí/ho Odboru kultury MMB, podpisem smlouvy o poskytnutí individuální dotace. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala materiál na R7/115. schůzi konané dne 9. 5. 2017. 

Zpracoval: . <w (y^ Předkládá: 
Odbor kultury MMB Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Odbor kultury MMB obdržel dne 8. 3. 2017 žádost Tělocvičné jednoty Sokol Brno I se sídlem 
Kounicova 686/22, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 00557650, o poskytnutí individuální investiční 
dotace ve výši 1.000.000,- Kč na modernizaci a obnovu foyer společenského sálu budovy 
Stadionu č. p. 685. Kounicova 20 (součástí pozemku p. č. 1376 vk. ú. Veveří, obec Brno). 
Žadatel je vlastníkem budovy Stadionu. Žádost se netýká obnovy vstupních a sportovních 
prostor v budově č. p. 686, Kounicova 22 (součástí pozemku p. č. 1375/1 v k. ú. Veveří, obec 
Brno) - rozčlenění budov viz mapa KN (str. 28 materiálu). O investiční dotaci na obnovu 
vstupních prostor a pamětní síně Tělocvičná jednota Sokol Brno I žádá u OŠMT MMB 
z programu Zkvalitnění sportovního prostředí a zařízení na území města Brna pro rok 2017 
(rozlišení rekonstruovaných prostor z pohledu dotací požadovaných u OK MMB a OŠMT 
MMB - viz půdorysy prostor - str. 29 materiálu). 

Stadion Sokolu Brno I byl jako soubor funkcionalistických staveb vybudován 
ve dvacátých letech 20. stol. jako moderní velkorysá stavba podle projektu významných 
brněnských architektů Miloslava Kopřivy, Jindřicha Kumpošta a Miloše Lamla. Průčelí 
Stadionu Sokola Brno I je památkově chráněno. Stadion tvoří kromě venkovních sportovišť 
kulturní sál, kino/divadlo, restauraci a 2 tělocvičny. Co se týče kulturní a společenské historie 
Stadionu, v roce 1927 měl na Stadionu světovou premiéru nejslavnější mimooperní opus Leoše 
Janáčka Glagolská mše. Leoš Janáček se také zasloužil spolu s varhaníkem Eduardem 
Treglerem o to, že na Stadion byly přemístěny varhany z pražského Rudolfina, kde v té době 
byla poslanecká sněmovna. Význam Stadionu měl evropské parametry, zejména působením 
řady zahraničních hudebních těles, včetně newyorské filharmonie. Na Stadionu též působily 
brněnská filharmonie a brněnský rozhlas. Vzhledem k plánované rekonstrukci Janáčkova 
divadla, kde orchestr Filharmonie Brno, příspěvkové organizace (FB), dosud částečně působil, 
se Stadion stane proFB opět významným působištěm. Společenský sál je v současnosti 
využíván pro koncertní a taneční aktivity, v prostoru kina/divadla má domovskou scénu 
amatérský divadelní soubor BuranTeatr z. s. 

Vzhledem ke zmiňované rekonstrukci Janáčkova divadla bude FB využívat společenské 
prostory budovy Stadionu č. p. 685 počínaje sezónou 2017/2018 (viz dopis ředitelky ze dne 
2. 3. 2017). V prostorách FB uvede svou prestižní symfonickou abonentní řadu (v probíhající 
sezóně se uskutečnila v Janáčkově divadle). Dále se zde dne 6. 10. 2017 uskuteční 
ve společenské části Stadionu zahajovací koncert festivalu Moravský podzim a dne 1. 1. 2018 
tradiční Novoroční koncert. Probíhají jednání FB s nájemcem Sokola Brno I o podmínkách 
podnájmu společenských prostor. 

Vzhledem k opotřebení návštěvnického zázemí společenského sálu, které v posledních 30 
letech nedoznalo zásadnějších oprav, je však třeba prostory upravit tak, aby se opět staly 
důstojnými pro pořádání významných kulturních a společenských akcí. Předmětem 
modernizace a obnovy dle předložené žádosti bude návštěvnické zázemí společenského sálu 
(foyer) v 1. NP a 1. PP podlaží budovy Stadionu č. p. 685. Kounicova 20. a to modernizace 
šaten a jejich mobiliáře, včetně zázemí obsluhy šaten, obnova technických sítí a osvětlení, bude 
provedena výmalba. Dále bude provedena obnova některých kvalitních prvků interiéru, jejich 
oprava a řemeslná repase, a to zejména původních dubových dýhovaných dveří a dveřních 
portálů, dlažby, obkladů stěn a hlavního schodiště. Vzhledem k termínu zahajovacího koncertu 
Moravský podzim musí být celá investice dokončena nejpozději do 30. 9. 2017. Celkové 
předpokládané náklady na obnovu a modernizaci foyer společenského sálu činí 1 080 000,- Kč 

1/3D 



vč. DPH, z toho žadatel požaduje dotaci ve výši 1 mil. Kč, 80 tis. Kč dofinancuje z vlastních 
zdrojů. 

Dle návrhu smlouvy o poskytnutí individuální dotace bude žadatel moci použít dotaci 
na úhradu investičních nákladů příjemce přímo souvisejících s modernizací a obnovou foyer 
společenského sálu budovy Stadionu č. p. 685, Kounicova 20, které vznikly a byly příjemcem 
uhrazeny v období v období od 1. 1. 2017 do 30. 9. 2017. Celá investice musí být dokončena 
nejpozději do 30. 9. 2017, přičemž termín pro vyúčtování dotace je 4.12. 2017. 

Poskytnutí dotace spolku je předkládáno k projednání na zasedání ZMB dne 16. 5. 2017 
v rámci materiálu ORF MMB na využití volných zdrojů rozpočtu v roce 2017. Finance budou 
hrazeny z rozpočtu statutárního města Brna v roce 2017 pro Odbor kultury (ORJ 7300) na § 
3319 Ostatní záležitosti kultury. 

Materiál projednala Komise RMB pro kulturu na R7/KPK/36. jednání konaném dne 
26.4.2017. 
Hlasování: přítomno 9 členů - 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

r. na
nn

ov
á 

Ph
D

 
H

of
i 

pro 

yš
av

ý 
Š.

R
 

pro 

. 
B

la
ží

k 
M

gr
 

pro 

. D
ub

ov
á 

M
gr

 

pro 

jn
or

ov
á 

u. 

pro 

JÍ 

. 
K

al
ou

se
 

B
cA

 

pro 

M
ic

ha
lík

 
In

g.
 

pro 

ta 
> 

r. 
Sý

ko
ro

 
JU

D
 

nepřít. 

ďa
ří

k 
P

.Š
 

nepřít. 

Q 
JZ 
Cu 

ab
el

ov
á,

 
2 ttn 

pro 

-tS 

r. 
V

lč
ko

v 
Ph

D
 

pro 

Materiál projednala Rada města Brna na R7/115. schůzi konané dne 9. 5. 2017. Její stanovisko 
bude sděleno na zasedání ZMB. 

Iho 



bude přílohou usnesení 

smi. č. 

Smlouva o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Bma 
(dále jen smlouva) 

Smluvní strany: 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
Na základě usnesení Zastupitelstva města Brna na zasedání č. Z7/... konaném 
dne .... je podpisem této smlouvy pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, pověřená 
zastupováním doč. neobsaz. funkce vedoucí/ho Odboru kultury MMB 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 111211222/0800 
variabilní symbol: 

Příjemce: Tělocvičná jednota Sokol Brno I 
Sídlo: Kounicova 686/22, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 00557650, DIČ: CZ00557650 
Zastoupená Ing. Martinem Vlkem, starostou a MUDr. Marcelem Šteklem, 
jednatelem 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Městským soudem v Praze, spis. zn. L 
27588 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 1342310329/0800 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna. 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu poskytovatele 
na rok 2017 (dále jen dotace) příjemci za účelem úhrady dále popsaných investičních 
nákladů spojených s modernizací a obnovou foyer společenského sálu budovy sokolského 
Stadionu č. p. 685, Kounicova 20, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku 
pare. č. 1376, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Veveří, obec Brno, v roce 2017 (dále jen 
investice). 

2. Budova Stadionu č. p. 685, Kounicova 20 je ve vlastnictví příjemce a průčelí budovy je 
kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR. 

3. Popis investice: 
- investice se bude realizovat v prostorách 1. NP a 1. PP budovy Stadionu č. p. 685, 

Kounicova 20 graficky specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy; 

***Š 30 



- předmětem investice je obnova původních prvků interiéru ve výše uvedených 
prostorách (zejm. dveří, podlah, obkladů stěn a schodiště, osvětlení, výmalba stěn 
a stropů), modernizace šaten (včetně modernizace jejich mobiliáře, zázemí pro obsluhu 
šaten, technické infrastruktury a osvětlení); 

- předpokládané celkové náklady investice činí 1 080 000,- Kč vč. DPH. 
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných 
územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské 
unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

5. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle či. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovatele včetně úroků stanovených Komisí. 

6. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy v oblasti veřejné podpory. 

II. 
Výše a podmínky použití dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci individuální investiční dotaci v celkové výši 
1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) na úhradu nákladů spojených 
s rekonstrukcí objektu dle či. I. odst. 1. smlouvy. 

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

3. Dotaci lze použít pouze na úhradu investičních nákladů příjemce přímo souvisejících 
s investicí, zejména na nákladů na činnosti dle či. I. odst. 3. smlouvy (dále jen způsobilé 
náklady) při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti vynaložených 
prostředků. 

4. Dotaci lze použít pouze na způsobilé náklady, které splňují všechny následující podmínky: 
4.1 vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období od 1. 1. 2017 do 30. 9. 2017; 
4.2 byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle předchozích odstavců tohoto článku 

smlouvy a s ostatními podmínkami dle této smlouvy; 
4.3 vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb. 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že 
1.1 provede a dokončí investici nejpozději do 30. 9. 2017; 
1.2 bude realizovat investici v souladu s účelem dle této smlouvy na vlastní odpovědnost, 

nepřevede poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt; 

r/i0 / 



1.3 bude realizovat investici za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, 
zejména v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

1.4 zajistí k realizaci investice nezbytná správní rozhodnutí či povolení k provedení 
investice a zajistí další nutná oznámení příslušným orgánům; 

1.5 bude vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace; 
1.6 bude kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy má nárok 

na její odpočet; 
1.7 zabezpečí dofinancování ostatních nákladů nutných k realizaci investice, které nejsou 

způsobilými. 
2. Příjemce je povinen nejpozději do 4. 12. 2017 předložit poskytovateli vyúčtování dotace 

nebo toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní přepravě. Nejpozději v tomto termínu 
je příjemce rovněž povinen vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace, a to na účet 
poskytovatele a pod variabilním symbolem, které jsou uvedeny v záhlaví smlouvy. 

3. Vyúčtování dotace bude obsahovat: 
3.1 kopie dokladů prokazujících využití dotace dle podmínek této smlouvy. Originály 

účetních dokladů musí příjemce poskytovateli předložit k nahlédnutí. Originály dokladů 
příjemce dotace budou označeny textem „Hrazeno z individuální investiční dotace 
města Brna"; 

3.2 prokázání úhrady prvotních dokladů: 
I. úhradu plateb v hotovosti (doklady: zjednodušený daňový doklad - paragon, faktura, 

smlouva nebo objednávka) je nutno doložit výdajovým pokladním dokladem; 
II. úhradu bezhotovostních plateb (doklady: faktura, smlouva nebo objednávka) je nutno 

doložit kopií výpisu z bankovního účtu příjemce (pokud jde o jiný účet, než uvedený 
v záhlaví smlouvy, příjemce doloží doklad o vedení tohoto účtu); 

3.3 závěrečnou zprávu - zejm. stručný popis průběhu investice, celkové vyhodnocení 
splnění účelu realizace investice, způsob prezentace statutárního města Brna; 

3.4 fotodokumentaci, kterou provede příjemce, dokumentující stav před a po realizaci 
investice a doklady prokazující realizaci investice, resp. jejich kopie (zejm. smlouvy 
a předávací protokoly s dodavateli prací); 

3.5 (pokud příjemce vede účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu) podpisem 
oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, dokládající 
zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace bude splněna 
zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace 
v rámci střediska; 

4. Podpisem oprávněná osoba je za příjemce povinna potvrdit na vyúčtování dotace jeho 
správnost a pravdivost. 

5. Odbor kultury MMB je v případě prodlení příjemce s předložením řádného vyúčtování 
dotace oprávněn dodatečně stanovit písemným oznámením náhradní termín pro předložení 
tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních dnů 
od původního termínu. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno 
současně s výzvou k vrácení dotace. 

6. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení řádného vyúčtování dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne 
doručení výzvy Odboru kultury MMB způsobem uvedeným v této výzvě. 

7. • Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odst. 2 cit. zákona). 

Q\o 



Poskytovatel je při uzavírání této smlouvy, jakož i jejích dodatků, povinen postupovat 
v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

IV. 
Další povinnosti příjemce 

1. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Příjemce se zavazuje předložit 
Odboru kultury MM návrhy propagačních materiálů před jejich výrobou k odsouhlasení. 
Při použití loga nebo znaku města Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním 
„Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí" (dále 
jen Statut). V případě použití loga města Brna zašle příjemce žádost o udělení souhlasu e-
mailem spolu s výtvarným návrhem a umístěným logem Brna v souladu s „Manuálem 
jednotného vizuálního stylu statutárního města Brna" (dále jen Manuál) na logoía),brno.cz. 
V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným 
návrhem na Odbor vnitřních věcí MMB. Příjemce je povinen zajistit na své náklady výrobu 
a umístění loga města Brna dle Manuálu v prostorách dle či. I. odst. 3. této smlouvy 
(velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 cm, červené pozadí - bílé logo, může 
být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). Výše uvedený Statut, jehož přílohu č. 
7 tvoří „Žádost o udělení souhlasu s použitím loga města" a Manuál je k dispozici na 
www.brno.cz/logo. 

2. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., nejpozději však do 14 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení 
s likvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného 
odkladu po vstupu do likvidace. 

3. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předložené žádosti, a to do 
30 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

4. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti, vydání inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému 
získání neoprávněně vyplacené podpory, skutečnosti, že se příjemce stal podnikem 
v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 
článkem 2, odst. 18 a to do 30 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

V. 
Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. 
provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky 
z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu dle této smlouvy a předložit při kontrole všechny 
požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla Odbor kultury MMB, případně jiný orgán 
určený poskytovatelem. Příjemce je povinen poskytnout součinnost osobám provádějícím 
kontrolu. 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 
V případě podezření na porušení méně závažných podmínek stanovených dle či. IV. této 

http://www.brno.cz/logo


smlouvy Odbor kultury MMB písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě 
ve stanoveném termínu, pokud toto povaha podmínky umožňuje. 

3. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 
originály dokladů prokazujících čerpání dotace. 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu správními předpisy poruší 
rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat v souladu sust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 
za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. 

2. Za porušení méně závažné podmínky smlouvy v souladu s ust. zákona č. 250/2000 Sb. bude 
příjemci stanoven odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení 
podmínky. Za méně závažné podmínky smlouvy se považuje porušení jakékoli povinnosti 
dle či. IV. této smlouvy. 

3. Při porušení několika méně závažných podmínek dle odst. 2 tohoto článku smlouvy se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. 

4. Odbor kultury MMB vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě 
max. 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy, domnívá-li se na základě kontrolního 
zjištění, že příjemce porušil takovou méně závažnou podmínku dle článku IV. této smlouvy, 
jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. V rozsahu, v jakém příjemce provede 
opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

VIL 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, vzestupně číslovanými 
a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran, resp. doručením či 
předáním podepsané smlouvy oběma smluvním stranám. 

2. Příjemce souhlasí se jmenovitým zveřejněním této smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, přičemž smlouvu zasílá 
správci registru smluv k uveřejnění poskytovatel. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Smluvní strany se ve smyslu 
§ 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní 
smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv a 
závazků. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží 3 vyhotovení, příjemce 1 vyhotovení. 

5. Součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Prostory 1. NP a 1. PP budovy Stadionu č. p. 685, 
Kounicova 20 (3 listy). 

i 



Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/. 
konaném dne 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
V Brně dne V Brně dne 

Mgr. Kateřina Vodičková Ing. Martin Vlk 
pověřená zastupováním doč. neobs. starosta 

funkce vedoucí/ho Odboru kultury MMB 

MUDr. Marcel Stelcl 
jednatel 



'{Irfioi/fa- Cr <7 

Pohled dvorní C A 
LEGENDA 

r ~ " ~ 1 PROSTORY OBNOVY FOYER SPOLEČENSKÉHO SÁLU ! || ~jj 1 ~ ~ 
PROSTORY A PLOCHY NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH-OBNOVY DVORANY STADIONU! || I ' ' 

Pohled z ulice Kounkwva 

3 KONSTRUKCE NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH - ODVLHČENÍ HLAVNÍ FASÁDY 

LEGENDA MÍSTNOSTI 2.NP Pohled z ulice Kounicova 

ČÍSLO 
MlSTN. 

1.18 

120 
122 

ÚČEL MÍSTNOSTI 

RECEPCE 

VSTUP 

TĚLOCVIČNA 

(ní) 
10,0 

16,0 

141,4 

123 
124 
125 
1.47 

1.49 

1.49 

1.52 

1.86 

1.87 

1.94 

NÁŘAĎOVNA 

ŠATNA 
UMÝVÁRNA, WC 

PREDSÁU 

POYER 

ŠATNA 

NÁHRADNÍ ZDROJ 
HALA 

SKLEP REALITKY 

SKLEP, PPjPOJKA VODY 

16,0 

9,3 
8,9 

105.3 

174,3 

135,8 

11,6 

160,5 

7,4 
22,4 

1.98 

199 
1.100 

1.113 

1.115 

1.116 

1.117 

1.118 

1.147 

1.148 

ÚDRŽBA 

ÚDRŽBA 

TECH. MÍSTNOST UT 

INSTALAČNÍ CHODBA 

ŠATNA 

ŠATNA 

ŠATNA 

ODPOČiVARNA 

SKLAD 

SKLAD 

125 
42,0 

10.0 

11,4 

4.7 
4,7 
4.7 

23,7 

126 
15,0 

D1 Obnova vstupní dvorany Stadionu 
TJ SOKOLA BRNO I 

Půdorys 1.PP (návrh) M 1:350 

stupeň projektu: dokumentace pro stavební povolení 

datum: II. 2017 

investor TJ Sokol Bmo I, Kounicova 20/22 

zodpovědný projektant ing. Petr Všetečka 

vypracovali: ing. Petr Všetečka, ing. Robert Vádavik, Transat architekti 

#¥t) 



Pohled z ulice Kounicova 

LEGENDA 
I I I I 
i i i i 

PROSTORY OBNOVY FOYER SPOLEČENSKÉHO SÁLU 
PROSTORY A PLOCHY NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH - OBNOVY DVORANY STADIONU 
KONSTRUKCE NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH - ODVLHCENÍ HLAVNÍ FASÁDY 

LEGENDA MÍSTNOSTI 2.NP 

T 

Půdorys 2 . N P (návrh) 

"el 

Pohled z ulice Kounicova 

ClSLO 
Mis™ 
257 

272 

273 

274 

2.75 

276 

2.77 

2,78 

ÚČEL MÍSTNOSTI 

VESTIBUL DWADLA 

DVORANA 

ZADVEPj 

KANCELÁŘ 

KANCELÁŘ 

KLUBOVNA 

VSTUP 

KANCELÁŘ 

nca* 
pif) 
59,0 

2112 

9.5 

18.3 

10,8 

46.7 

3,4 

21.8 

279 

280 

283 

284 

285 

286a 

28a 

2.87 

KANCELÁŘ 

ARCHW 

JEDNACÍ MÍSTNOST 

SCHODY DOSKLEPA 

SCHODIŠTĚ 

SCHODIŠTÍ 

ZÁDVEŘi 

PAMĚTNÍ SÍŇ 

17,3 

3,1 

5,0 

1,6 

9.0 

3,4 

107 

55,6 

10.0 

133,7 

Obnova foyer společenského sálu H O 
TJ SOKOLA BRNO I L^£~ 
Půdorys 1.NP (návrh) 

stupeň projektu: 

datum: 

investor. 

zodpovědný projektant: 

M 1:350 
investiční záměr 

II. 2017 

TJ Sokol Bmo I, Kounicova 20722 

ing. Petr Všetečka 
vypracovali: ing. Petr Všetečka, ing. Robert Vádavik, Transat architekti 

-&- /f.f^O 



I I ? estor 
povědný 

racovali: 

-o kT 

S 
a sčka, 

rTJ r j 

< 2 . 
£L 5? 
< . o 
5*- — 
-H <Q Ts 

I j l cova2 
trVšet 

atarch 0/22 

ečka 

ítekti 

da 

c 
3 

-
O 

stu 

•ta 
.3, 

< 
i: 
N 

1. 

T3 
a. o •3 w 

Z 

ů). 

4 

5 

o o 

r j o 
O o 
?; <: O o> 
5 -t 
O T 3 
— O 

(D 

3 
t/> 

S-
o 
c/> 
Q>. 
c 

o 
co 

-9- 30 



MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor kultury 

I - 8 -03- 2017 

ej, QfyW P n l . : ^ 

Sokol Brno I 

5.3.2017 

Věc: žádost o investiční dotaci z rezervy daňových výnosů za rok 2016 

Vážený pane náměstku, 

dovolujeme si Vás tímto požádat o investiční prostředky v objemu 1 milion korun, určené na obnovu 

návštěvnického zázemí kulturního a společenského centra Stadion na Kounicově ulici v Brně. 

Tyto prostory, ve kterých se větší investiční aktivity uskutečnily naposledy v 80. letech 20. století, jsou 

dlouhodobě ve špatném stavu. Rádi bychom v letošním roce tyto prostory částečně obnovily a zvýšili v nich 

návštěvnický komfort, a to především pro potřeby Filharmonie Brno a jejich koncertů, včetně zahajovacího 

koncertu Moravského podzimu 2017, které se v těchto prostorách uskuteční z důvodu rekonstrukce 

Janáčkova divadla. 

Bližší popis využití této investice, včetně dobrozdání Filharmonie Brno, přikládáme k tomuto dopisu. 

Hezký den, 

starosta Sokojá Brno I 

KtlV ^-nrn .. 
Tělocvičná jednota SOKOL BRNO I 

Kounicova 20/22 
602 00 Brno 

IČO: 00557650 
www. tjsokolbrnol. cz 

Ů, 3 



Obnova foyer společenského sálu Sokola Brno I 

Investor: Tělocvična jednota Sokol Brno I 

Zodpovědný projektant: Ing. Petr Vieteřka, autorizovaný architekt 

M/2017 

ty 3> 



SPORTOVNÍ, KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ VÝZNAM STADIONU 

Soubor Stadionu Sokola Brno 1 byl vybudován v letech 1924 - 30 jako velmi moderní velkorysá stavba podle projektu významných brněnských architektů Miloslava 
Kopřivy, Jindřicha Kumpošta a Miloše Lamla. Stadion je součásti vlny čistě funkcionalistických staveb, realizovaných v Brně od konce 20. let minulého století - Skot, 
administrativních budov, bytových a rodinných domů. Spolu s nimi tvoří identitu Brna. Tělocvičná jednota Sokol Brno I je svou velikosti největší v České republice a to se 
odrazilo i ve velkorysé koncepci souboru staveb. Ten obsahuje (kromě venkovního sportoviště s atletickou dráhou) společenské provozy kulturního sálu, kina/divadla, 
restaurace a sportovní prostory se dvěma tělocvičnami - původně tělocvičnou mužů a tělocvičnou žen. V 70. letech byla do souboru přistavěna sportovní hala. 

Stadion Sokola Brno I je kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 48502/7-7818, je součástí ochranného pásma 
Městské památkové rezervace Brno. 

Kulturní a společenská historie Stadionu je velmi pestrá. Prvotně je dána zejména osobností Leoše Janáčka, jehoi Glagolská mše měla 5. prosince 1927 na Stadionu 
světovou premiéru. Byl to také Leoš Janáček, který se spolu s varhaníkem Eduardem Treglerem zasloužil o to, ie na Stadion Sokola Brno 1 byly přemístěny varhany 
z pražského Rudolfina, kde v té době byla poslanecká sněmovna. Význam Stadionu měl evropské parametry, zejména působením řady zahraničních hudebních těles, 
včetně newyorské filharmonie. Skvělé varhany a výborná akustika pro symfonickou hudbu předurčily společenský sál Stadionu k nepřetržitému působení i brněnské 
filharmonie a brněnského rozhlasu. Význam Stadionu pro Brněnskou filharmonii je stále aktuální, nově roste s předpokládanou rekonstrukcí Janáčkova divadla, 
kde Brněnská filharmonie také působí. 

Společenský sál je dále využíván pro taneční a koncertní aktivity, v prostoru bývalého kina a nahrávacího studia má domovskou scénu divadelní soubor. Na Stadionu 
působí symfonický orchestr Sokola Brno l. 

Také na bohatou sportovní minulost s řadou olympioniků a dalších vynikajících sportovců s úspěchy v individuálních i kolektivních sportech navazuje sportovní 
současnost. Stadion je centrem tří vrcholových sportů TJ Sokola Brno I - sportovní gymnastiky, volejbalu a šermu, sportovní reprezentace těchto sportů včetně oddílu 
horolezectví, je Sportovním centrem mládeže, je domovským stánkem extra ligového celku Volejbalu Brno. Rozviji vrcholový, výkonnostní sport i rekreační pohybové 
aktivity všech věkových skupin. 
Stadion je každoročním dějištěm významných sportovních akci. Grand Prix de Gymnastlque, Memoriálu Jana Gajdoše, a dalších sportovních akcí soutěžních i 
rekreačních. 
Stadion je zařazen mezi prioritní sportovní investice města Brna. 

*C' ID 



NÁVAZNOST NA CELKOVÝ KONCEPT STADIONU 

Obnova vstupní dvorany sokolského Stadionu v Brně je další fázi koncepčni obnovy a modernizace souboru staveb Stadionu na Kounicově ulici, kterou TJ Sokol Brno I 
začal realizovat stavební úpravou venkovního sportoviště - dokončenou v roce 2012 (program ROP Jihovýchod), a která dále pokračuje podle strategického konceptu 
obnovy a rozvoje, přijatého TJ SBf v roce 2014 (Architektonická studie rozvoje Sokola Brno I - generel SBI, Transat architekti, prosinec 2013). Obnovu foyer 
společenského sálu lze chápat i jako přimé pokračováni projektu Obnovy dvorany Stadionu Sokola Brno I, realizované také v roce 2017, neboť právě dvorana je 
společným vstupním prostorem jak do sportovní, tak I do společenské části Stadionu. 

NAČASOVÁNÍ PROJEKTU 

Obnova foyer sokolského Stadionu v Brně je aktuální zejména plánovaným působením Brněnské filharmonie v letech 2017 a 2018 vzhledem k rekonstrukci Janáčkova 
divadla, je prioritně směřována k významné kulturní akci v sále Stadionu, kde se 6. října uskutečni zahajovací koncert Moravského podzimu. 

V dlouhodobém horizontu je obnova dvorany směřována k roku 2018, k výročí vzniku republiky, se kterým je brněnský sokol i sokol obecně historicky těsně spjat. 

Stavebně je akce Obnovy foyer společenského sálu synchronizována se zmíněným projektem obnovy dvorany Stadionu, dále úpravou chodníku a parteru před 
Stadionem, kterou budou provádět na podzim 2017 Brněnské komunikace, s projektem Odvlhčení zdiva Stadionu do Kounicovy ulice a s projektem Obnovy výkladců do 
foyer divadla, plánované také na konec roku 2017. Všechny zmíněné stavby se vzájemně doplňují, nemají však podmiňující charakter. 

FOYER SPOLEČENSKÉHO SÁLU - PROJEKT OBNOVY 

Obnova foyer společenského sálu má za cíl pozvednout úroveň návštěvnického zázemí v prostorách, které v posledních třiceti pěti letech nedoznali zásadnějších 
investic. Dříve velkorysé a architektonicky vytříbené vstupní prostory společenského sálu s opaxitovými i kamennými obklady a štukovými povrchy jsou nyní vlivem 
opotřebeni a drobných stavebních zásahů pro větší a významnější kulturní akce nedůstojné. Vlivem času došlo i k morálnímu zastarání některých prvků interiéru, byť 
hlavní prostorový a architektonický koncept architekta Lamla je stále platný a působivý. 
Projekt obnovy pracuje proto s dvěma rovinami - historickou a moderní. 

První rovinou je obnova některých kvalitních prvků interiéru, jejich oprava a řemeslná repase a navráceni některých kvalitních řešeni historických, které z různých 
důvodů zanikly. Opravy se týkají zejména původních dubových dýhovaných dveří a dveřních portálů, dlažby a obkladů stěn a obložení hlavního schodiště. Obnova je 
navržena zejména v osvětlení foyer řadami stropních světel a výmalbou stropu, jenž svou modrou barvou doplňoval koncept trikolóry vstupních prostor Stadionu. 

Druhou rovinou je modernizace šaten a mobiliáře, včetně zázemí obsluhy šaten. Součásti modernizace bude i obnova technických síti, osvětlení předsálí apod. 

ds **1 .J*s 



Obnova foyer společenského sálu Stadionu Sokola Brno I 
Předběžný rozpočet projektu - včetně DPH 
obnova původních prvků interiéru 
- soubory dveří 
- podlahy (dlažby a obklady schodů) 
• povrchové úpravy stěn a stropů 
- doplnění historického osvětlení 

modernizace Šaten a vestaveného mobiliáře 
- obnova šaten 
• zázemí personálu Satén 
• vetsvěný mobiliář sedacích souprav a zrcadel 
- modernizace technické infrastruktury včetně osvětlení 

projekční a inženýrská činnost 

celkem 

510 000 
120 000 
12S0O0 
155 000 
110 000 

490 000 
175 000 

95 000 
70 000 

150 000 

80000 

1080 000 

Předpoklad financování projektu 
Dotace statutárního města Brna 
Sokol Brno t 
celkem 

1000000 
80000 

1080 000 

harmonogram projektu/ časové rozmezí projektu 
příprava PD 
stavební povolení 
VŘ dodavatele 
stavba - stavební část 
stavba - ukončení projektu, kolaudace a vyúčtování 

2/20017-5/2017 
10.5- 2017 

15.5. - 1 . 7. 2017 
1.7.-31.82017 

31.12 2017 

,M 10 



Pohled z ulice Kounicova 

LEGENDA 

PROSTORY OBNOVY FOYER SPOLEČENSKÉHO SÁLU ' l! HT ^ 
PROSTORY A PLOCHY NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH-OBNOVY DVORANY STADIONU! || |j ' 
KONSTRUKCE NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH • ODVLHČENÍ HLAVNÍ FASÁDY 

LEGENDA MÍSTNOSTI 2.NP Pohled z ulice Kounicova 

ČÍSLO 

i i lsm 

1.18 

1.20 

122 

ÚČEL MÍSTNOSTI 

RECEPCE 

VSTUP 

TĚLOCVIČNA 

FUXHA 

rt 
10.0 

16.0 

141.4 

123 

124 

125 

1.47 

1.48 

1.49 

152 

1.86 

187 

1.94 

NÁŘAĎOVNA 

ŠATNA 

UMYVÁRNA, WC 

PŘEDSÁLÍ 

FOYER 

ŠATNA 

NÁHRADNÍ ZDROJ 

HALA 

SKLEP REAUTKY 

SKLEP, PŘÍPOJKA VODY 

18.0 

9.3 

8.9 

109,3 

174,3 

135,8 

11,6 

160,5 

7,4 

224 

1.98 

1S9 

1.100 

1.113 

1.115 

1.116 

1.117 

1.118 

1.147 

1.148 

ÚDRŽBA 

ÚDRŽBA 

TECH. MÍSTNOST UT 

INSTALAČNÍ CHODBA 

ŠATNA 

ŠATNA 

ŠATNA 

O D P O Č M R N A 

SKLAD 

SKLAD 

125 

420 

10,0 

11,4 

4,7 

4,7 

4,7 

23,7 

126 

15.0 

D1 Obnova vstupní dvorany Stadionu 
TJ SOKOLA BRNO I 
Půdorys 1.PP (návrh) M 1:350 
stupeň projektu: dokumentace pro stavební povolení 
datum: II. 2017 
investor TJ Sokol Bmo I, Kounicova 20/22 
zodpovědný projektant: ing. Petr Všetečka 
vypracovali: ing. Petr Všetečka, ing. Robert Václavík, Transat architekti 

yŘř/-W 
• 7? ^ 



LEGENDA 

Pohled dvorní 

r~ r 
i i 

Pohled z ufice Kounicova 

i 

PROSTORY OBNOVY FOYER SPOLEČENSKÉHO SÁLU 
I I PROSTORY A PLOCHY NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH - OBNOVY DVORANY STADIONU 
I I KONSTRUKCE NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH - ODVLHČENÍ HLAVNÍ FASÁDY 

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 2.NP 

Půdorys 2 . N P (návrh) 

71 

Pohled z ulice Kounicova 

ČÍSLO 
MÍSTN. 

257 

272 

273 

274 

275 

276 

2.77 

2,78 

ÚČEL MÍSTNOSTI 

VESTIBUL DIVADLA 

DVORANA 

ZÁDVEŘI 

KANCELÁŘ 

KANCELÁŘ 

KLUBOVNA 

VSTUP 

KANCELÁŘ 

um* 
rt 
59,0 

2112 

9,5 

143 

10,8 

+6,7 

3.4 

21,8 

179 

2.60 

263 

284 

285 

2851 

286b 

2.87 

KANCELÁŘ 

ARCHIV 

JEDNACÍ MÍSTNOST 

SCHODY DO SKLEPA 

SCHODIŠTĚ 

SCHODIŠTĚ 

ZÁDVEŘI 

PAMĚTNÍ SÍŇ 

17.3 

3.1 
5,0 

1.6 

9,0 

3,4 

10,7 

55,6 

10,0 

133,7 

Obnova foyer společenského sálu R O 
TJ SOKOLA BRNO I L"/£m 

P ů d o r y s l . N P (návrh) M 1:350 

stupeň projektu: investiční záměr 

datum: II. 2017 

investor. TJ Sokol Bmo I, Kounicova 20/22 

zodpovědný projektant ing. Petr Všetečka 

vypracovali: ing. Petr Všetečka, ing. Robert Václavik, Transat architekti 

^9/iů 



I Q I Q I Q 

PROSTORY OBNOVY FOYER SPOLEČENSKÉHO SÁLU 

PROSTORY A PLOCHY NAVRŽENÉ K OPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH • OBNOVY DVORANY STADIONU 

KONSTRUKCE NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH • OOVLHČENÍ HLAVNÍ FASÁDY 

Obnova foyer společenského sálu [""JO 
TJ SOKOLA BRNO I L J ^ J 

Půdorys 1.NP (návrh) M 1:100 

stupen projektu: investiční zaměř 

datum: 11.2017 

sivestor TJ Sokol Bmo I, Kounicova 20/22 

zodpovědný projektant: ing. Petr Vestecká 

yytraowal: ing.PelrVsetcc1ta,wo.RobertVadavil(,Trar^ardlitekti 

•> t 

10 7) 



Stadion - interiér - foyer společenského sálu - původní stav 

*f;yo 



Stadion - exteriér - portál do dvorany z ulice Kounicovy 

fl* 



Stadion - interiér - foyer společenského sálu 

An •' 

rb/y> 



Stadion - interiér - foyer společenského sálu 

ihl>\Q 



Stadion - interiér - foyer společenského sálu 

•1 -



Filharmonie 
rno Philharmonie 

161/17/30/Mikeš, e-mail: vitezslav.mikes@filharmonie-brno.cz, te l . 539 092 827 

TJ SOKOL BRNO I 

Kounicova 20, 602 00 Brno 

V Brně 2.3.2017 

Věc: Dobrovzdání 

Budova a sál Stadionu (dokončeno 1929, architekt Miloš Lamí) patří k brněnským 

architektonickým perlám funkcionalismu. Nezanedbatelná je ale i hudební stopa Stadionu -

do historie vešel světovou premiérou Janáčkova nejslavnějšího mimooperního opusu Glagolská mše 

(1927), která se uskutečnila právě v tomto sále. Následující vývoj stavu objektu byl pohnutý a tato 

neutěšená situace jej bohužel provází dodnes. Dnešní (a původní) majitel Sokol Brno ji pronajímá 

Kulturnímu centru Babylon převážně pro taneční účely a tomu odpovídá i dnešní podoba sálu 

a společenských prostor. 

Od sezóny 2017/2018 došlo k dohodě o zvýšeném počtu pronájmů Filharmonii Brno 

(v jednání je zatím 12 termínů), která právě od této sezóny přichází o své koncerty 

v rekonstruovaném Janáčkově divadle. Je proto v zájmu brněnských posluchačů klasické hudby, 

hudebníků Filharmonie Brno i vlastní budovy Stadionu, aby došlo alespoň k částečným úpravám 

a koncerty se tak mohly konat v důstojném prostředí. 

Filharmonie Brno přenáší do sálu Stadionu svou prestižní symfonickou abonentní řadu, která 

se v probíhající sezóně uskutečnila v Janáčkově divadle. Od KC Babylon obdržela tyto termíny: 9. a 10. 

11. 2017, 11. a 12. 1. 2018, 12. a 13. 4. 2018, 26. a 27. 4. 2018, 10. a 11. 5. 2018. Filharmonie Brno 

provede na koncertech v sále Stadionu velká díla Johannesa Brahmse, Petra lljiče Čajkovského, 

Dmitrije Šostakoviče, Benjamina Brittena či Antonína Dvořáka a ke spolupráci zve významné české 

i zahraniční umělce: dirigenty Petra Altrichtra, Jamese Feddecka, Andrease Sebastiana Weisera, 

violoncellistu Raphaela Wallfishe, Český filharmonický sbor Brno ad. 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace iČ 00094897 DIČ CZ00094897, registrace KS v Brně, odd. Pr, vložka 16 
Komenského nárn. 534/8, 602 00 Brno, Česká republika Bankovní spojeni ČSOB, a.s., pobočka Brno, Joštova 5 
Telefon +420 539 092 801 Fax +420 539 092 823 i. ú. 291813/0300 IBAN CZ19 0300 0000 0000 0029 1813 
info@fiiharmonie-brno.cz www.filharmanie-brno.cx ' B!C CtiKOCZPP 

-•-• IP 

mailto:vitezslav.mikes@filharmonie-brno.cz
mailto:info@fiiharmonie-brno.cz
http://www.filharmanie-brno.cx


Kromě uvedených koncertů abonentního cyklu Filharmonie Brno uspořádá na Stadionu 

v sezóně 2017/2018 také dva mimořádné koncerty: zahajovací koncert festivalu Moravský podzim 

(6. 10. 2017) se světoznámým dirigentem llanem Volkovem a klavíristou Steffenem 

Schleiermacherem a dále svůj tradiční Novoroční koncert (1. 1. 2018) pod taktovkou dirigenta 

Caspara Richtra. 

Vzhledem k nejasné situaci ohledně rekonstrukce Janáčkova divadla je velmi pravděpodobné, 

že Filharmonie Brno bude usilovat o možnost pořádat, na Stadionu své koncerty i v sezóně 

2O18/2O:L0. 

PhDr. Marie Kučerová 

ředitelka Filharmonie Brno, p. o. 

. . Iharrncnis Brno, příspěvková organizace 
Komenského nám. 534/8, 602 00 Brno 
Telefon +420 539 092 801 
!Č 00094897 1 

M/^) 



©ÓÚZK 

Ttfyo 



LEGENDA 

PROSTORY OBNOVY FOYER SPOLEČENSKÉHO SÁLU 
PROSTORY A PLOCHY NAVRŽENÉ K UPRAVÍ: V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH • OBNOVY DVORANY STADIONU! j i 
KONSTRUKCE NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH • ODVLHČENl HLAVNÍ FASÁDY ' 

Pohled z ulice Kounicova 

"oi 

LEGENDA MÍSTNOSTI 2.NP Pohled z ulice Kounicova 

ČÍSLO 
Mlsm 
1.18 

1.20 

1.22 

ÚČEL MÍSTNOSTI 

RECEPCE 

VSTUP 

TĚLOCVIČNA 

PLCOHA 

PO 
10.0 

16,0 

141,4 

123 

124 

126 

1,47 

148 

1.49 

1.52 

1.86 

1.87 

1.94 

NÁŘAĎOVNA 

ŠATNA 

UMÝVÁRNA, WC 

PŘEDSÁLÍ 

FOYER 

ŠATNA 

NÁHRADNÍ ZDROJ 

HALA 

SKLEP REAUTKY 

SKLEP, PŘÍPOJKA VODY 

16.0 

9,3 

8,9 

109,3 

174,3 

135,8 

11,6 

160,5 

7.4 

22.4 

1,98 

1.99 

1.100 

1.113 

1.115 

1.116 

1.117 

1.118 

1.147 

1.149 

ÚDRŽBA 

ÚDRŽBA 

TECH. MÍSTNOST UT 

INSTALAČNÍ CHODBA 

ŠATNA 

ŠATNA 

ŠATNA 

ODPCťlVÁRNA 

SKLAD 

SKLAD 

12,5 

42,0 

10,0 

11,4 

4,7 

4,7 

4,7 

23,7 

12.6 

15,0 

Obnova vstupní dvorany Stadionu 
TJ SOKOLA BRNO I 
P ů d o r y s 1.PP ( n á v r h ) 
stupeň projektu: 

datum: 

investor: 
zodpovědný projektant: 
vypracovali: ing. Petr Všetečka 

D1 
M 1:350 

investiční záměr 

11.2017 
TJ Sokol Bmo I, Kounicova 20/22 

ing. Petr Všetečka 
ing. Robert vaclavík, Transat arghitekti 

V 



Pohled z ulice Kounicova 

LEGENDA 

PROSTORY OBNOVY FOYER SPOLEČENSKÉHO SÁLU 
PROSTORY APLOCHY NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH • OBNOVY DVORANY STADIONU 

r = 1 KONSTRUKCE NAVRŽENÉ K ÚPRAVĚ V SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTECH - ODVLHČENÍ HLAVNÍ FASÁDY 

s- .... V mr 

Půdorys 2 . N P ( n á v r h ) 

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 2.NP Pohled z ulice Kounicova 

ČÍSLO 
MiSTN. 

2.57 

2.72 

2.73 

2.74 

2.75 

2,76 

2,77 

2,78 

ÚČEL MÍSTNOSTI 

VESTIBUL DIVADLA 

DVORANA 

ZÁDVEŘÍ 

KANCELÁŘ 

KANCELÁŘ 

KLUBOVNA 

VSTUP 

KANCELÁŘ 

PLOCHA 

M 
59.0 

2112 

9,5 

18,3 

10,8 

46,7 

3.4 

21,8 

2.79 

2.80 

2.83 

2.84 

2.85 

2.86a 

2.96b 

2.87 

KANCELÁŘ 

ARCHIV 

JEDNACÍ MÍSTNOST 

SCHODY DO SKLEPA 

SCHODIŠTĚ 

SCHODIŠTĚ 

ZÁDVEŘÍ 

PAMĚTNÍ SÍŇ 

17,3 

3.1 

5,0 

1.6 

9,0 

3,4 

10.7 

55,6 

10,0 

133,7 

Obnova foyer společenského sálu R O 
TJ SOKOLA BRNO I ^ C m 

Půdorys 1.NP (návrh) 

stupeň projektu: 

datum: 

investor: 

zodpovědný projektant: 

M 1 : 3 5 0 
investiční záměr 

II, 2017 

TJ Sokol Bmo I, Kounicova 20/22 

ing. Petr Všetečka 

vypracovali: ing. Petr Všetečka, ing. Robert Vádavík, Transat architekti 

^WI° 


